Директору МБУ ДО «СШ № 8 по баскетболу» г. Челябинска
В.М. Галкину
от _________________________________________________

_________________________________________________

                    ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол»

Прошу Вас принять (меня) моего ребенка
_____________________________________________________________________________ в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 8 по баскетболу» города Челябинска на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «баскетбол».
К заявлению прилагаются следующие документы:
- медицинская справка с разрешением заниматься баскетболом в спортивной школе (сдать кардиограмму);
- копия СНИЛС;
- копия свидетельства о рождении, копия паспорта ребёнка (при наличии);
- копия паспорта одного из родителей (законного представителя);
- 2 фотографии 3х4;
- согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей);
- анкета;
- при переводе из другой организации - приказ об отчислении, письмо-согласие на участие в соревнованиях, справку об обучении в спортивной организации;
- копия приказа, подтверждающая наличие действующего разряда
	Я ознакомлена (а) с уставом, дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по виду спорта «баскетбол», Правилами приёма, Правилами внутреннего распорядка обучающихся, другими локальными актами, регулирующими образовательный процесс в МБУ ДО «СШ № 8 по баскетболу» г. Челябинска

подпись

	Я согласен (согласна) на участие в процедуре индивидуального отбора поступающего

подпись

Согласие на обработку персональных данных ребёнка в информационных системах МБУ ДО «СШ № 8 по баскетболу» г. Челябинска
Я, ___________________________________________________________________________,
даю своё согласие на получение, обработку, хранение, распространение (в том числе передачу), а так же иных действий в отношении персональных данных моего ребёнка _____________________________________________________________________________,
                                                                       (ФИО поступающего)
к которым относятся: ФИО, дата и место рождения, гражданство, адрес регистрации и места постоянного проживания, номер, дата и место выдачи документа, удостоверяющего личность, пол, сведения об образовании, номер телефона, медицинские сведения, состав семьи, социальный статус и т.д., необходимые для организации и проведения процесса обучения, оформления личного дела, ведения базы данных, оформления паспорта баскетболиста, для передачи данных в соответствии с законодательством РФ и т.д.

______________________                   ______________________________          ___________
           подпись                                                                           расшифровка                                                              дата

АНКЕТА
ПОСТУПАЮЩЕГО

	1. ФИО
_____________________________________________________________________________

2. Дата рождения (полная) ______________________________________________________

3. Место учебы ________________________________, класс _________________________

4. Гражданство _______________________________________________________________

5. СНИЛС ____________________________________________________________________

6. Адрес места жительства (город, улица, дом, квартира), совпадает ли с адресом регистрации
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. УИН ГТО __________________________________________________________________

8. Социальный статус поступающего _____________________________________________

9. Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (ФИО полностью) ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Телефон ______________________________________________________________________

Место работы, должность _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Отец (ФИО полностью) _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Телефон ______________________________________________________________________

Место работы, должность _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Согласие
на обработку персональных данных  родителей
(законных представителей) поступающего

Я, _____________________________________________________________________,
                                                              (ФИО)
проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
Паспорт: серия ____________, № __________, выдан ________________________________
_____________________________________________________________________________
в соответствии с Приказом Министерства спорта РФ от 27.01.2023 г. № 57 «Об утверждении порядка приёма по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки» даю свое согласие в МБУ ДО «СШ  № 8 по баскетболу»              г. Челябинска на обработку моих персональных данных, к которым относятся:
- ФИО;
- дата рождения;
- паспортные данные;
- гражданство;
- номер телефона;
- данные о месте работы;
- данные об опекунстве.
Цель обработки персональных данных: обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ, постановка в очередь и зачисление в образовательную организацию, внесение данных в информационные системы ГИС «Спорт» ФКиС, l-sport, org-basket.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Способы обработки персональных данных: на бумажных носителях; в информационных системах персональных данных с использованием и без использования средств автоматизации, а также смешанным способом; при участии и при непосредственном участии человека.
Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении.
Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в органы управления образованием письменного заявления об отзыве согласия.

Дата

	(	)
	подпись	расшифровка подписи